

СОТ ЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
города Рубцовска – представитель учреждения
по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
/О.Г. Сухомыш
20 1

Администрация города Рубцовска
(наименование строки)



20 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на ремонт тротуаров к МБОУ Гимназия №8

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2019 г.

1 073,78 тыс.руб.
473,38 чел.час
89,19 тыс.руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива Наименование работ и затрат	Объем	Базисная стоимость за единицу		Базисная стоимость всего		Индекс		Текущая стоимость всего					
			Всего	Осн. з/л Материал	Эксп. В т.ч. з/л	Всего	Осн. з/л Материал	Эксп. В т.ч. з/л	Всего	Осн. з/л Материал	Эксп. В т.ч. з/л			
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Устройство тротуара														
Декомпозиция работ														
2	ФЕРР68-13-2 Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических 1000 м2 (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1) НР 104% от ФОТ. (674) СП 60% от ФОТ. (389)	0,048	1965,05	479,99	1485,06 157,94	94,00	23,00	71	8	21,15	5,374 20,226	868,00	486,00	382 162
12	ФСССЦп-01-01-01-043 Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км 1 т груза (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1) НР 0%=0%*0,85 от ФОТ) СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	4,752	3,28	11,42	3,28	16,00	54,00	16,00	54,00	10,79	10,41	173,00	562,00	173,00 562,00
Установка бордюра														

3	ФЕР01-02-057-02 Разработка грунта верхнюю в границах глубины до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов 2 100 м ³ (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1) НР 80% от ФОТ: (1557) СП 38% = 45% * 0,85 от ФОТ: (739)	0,077	1201,20	1201,20	1201,20	78,78	92,00	92,00	2484	304	2,115	8,047	136415,00	136415,00	52537	2446
4	ФЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ: (75666) СП 81% = 95% * 0,85 от ФОТ: (43162)	3,86	4781,48	643,64	4059,06	9,64	18457,00	2484	15669	37	5,197	20,249	136415,00	136415,00	52537	2446
6	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 М3 (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	-0,2316	571,78	571,78	571,78		-132,00	-132			5,308		-701,00	-701,00	-701	
7	04.1.02.05-0006 Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) М3 (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	22,77	652,04	652,04	652,04		14847,00	14847			5,317		78941,00	78941,00	78941	
16	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 М3 (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	0,076428	571,78	571,78	571,78		44,00	44			5,308		234,00	234,00	234	
18	ФССЦ-04.1.02.05-0003 Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100) М3 (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	19,3545	616,00	616	616		11922,00	11922			4,959		59121,00	59121,00	59121	
1	ФССЦ-05.2.03.03-0031 Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м ³ / (ГОСТ 6665-91) шт (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	354	24,60	24,6	24,6		8708,00	8708			5,87		51116,00	51116,00	51116	
11	ФССЦ-05.2.03.03-0034 Камни бортовые: БР 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,052 м ³ / (ГОСТ 6665-91) шт (Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)	32	83,97	83,97	83,97		2687,00	2687			4,768		12812,00	12812,00	12812	
Устройство основания и покрытия тротуара																

5	ФЕР27-07-002-01 Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ: (25018) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ: (14271)	3,26	501,25	221,99	5,37	273,89	35	1634,00	724	893	21,15	8,313	22876,00	15313	7424
8	ФССЦ-02.2.05.04-0051 Щебень из гравия для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	56,72	171,55	171,55	9730	9730,00	6,921	67341,00	67341	67341	67341	67341	67341	67341	67341
9	ФЕР27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1) НР 142% от ФОТ: (13842) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ: (7896)	3,26	309,25	140,46	111,54	57,25	0,8	1008,00	458	187	21,15	3,339	15037,00	9687	624
15	ФССЦ-02.3.01.02-0015 Песок природный для строительных работ средний м3 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	1,63	60,79	60,79	99	99,00	11,664	1155,00	1155	1155	1155	1155	1155	1155	1155
17	ФССЦ-04.2.01.01-0038 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), Марка: II, тип Г т (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1)	23,28	628,76	628,76	14638	14638,00	9,943	145546,00	145546	145546	145546	145546	145546	145546	145546
10	ФЕР27-07-001-02 На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавить к расценке 27-07-001-01 100 м2 (Территориальная поправка к базе 2001г МАТ=1,1; ОЗП=4; ЗМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4) НР 142% от ФОТ: (8439) СП 81%=95%*0,85 от ФОТ: (4814)	3,26	119,80	86,20	33,60	391,00	281,00	110,00	21,15	2,8	6251,00	5943,00	308,00	308,00	308,00

13 ФССС-04 2.01.01-0038 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горные для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Г	15,78	628,76	628,76	9927,00	9922	9,943	99634,00	98654	
(Территориальная поправка к Базе 2001г МАТ=1,1)									
Итого прямые затраты по смете				94211	4062 88514	1635 162	94211	4062 88514	1635 162
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							698347	85912	11919
В том числе (справочно):								600516	3277
Фонд оплаты труда (ФОТ)				4224			89189		
материалы				88514			600516		
эксплуатация машин и механизмов				1635			11919		
Накладные расходы				5929			125196		
Сметная прибыль				3956			71270		
ВСЕГО по смете				145			1931		
Благоустройство (ремонтно-строительные)				16			173		
Погрузо-разгрузочные работы				54			562		
Перевозка грузов автотранспортом				207			4242		
Земляные работы, выполняемые ручным способом				103674			887905		
Автомобильные дороги				104096			894813		
Итого				20819,2			178962,6		
НДС 20%				124915,2			1073775,6		
ВСЕГО по смете									

Составил: _____ ()

Проверил: _____ ()